

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤول کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با مسؤولین ۳۵۰ مؤسسه داخلی و ۲۰ مؤسسه خارجی



پنج شنبه مورخ ۱۸ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۱ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و اعضای کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین هریک: ملا دادالله هدایت نماینده وزارت مالیه، عبدالطیف ثابت نماینده سرمایه‌شست، شیخ عبدالرحمن نماینده وزارت مهاجرین، مولوی بهادر مسؤول امنیت مهاجرین، غنچه گل آرمان نماینده وزارت خارجه، مفتی احسان الله فیضان نماینده انکشاف و دهات، قاری محمد خوشحال نماینده وزارت مبارزه با حوادث، بمنظور جلب و جذب کمک ها، تشریک اولیت ها و نیازمندی ها، تسریع و توسعه پروسه مساعدت ها به مهاجرین که از کشور های همسایه پاکستان و ایران اخراج گردیده اند، با مسؤولین ۳۵۰ مؤسسه داخلی و ۲۰ مؤسسه خارجی ملاقات نمودند.



انفاق از جمله معامله هایی است که انسان با خداوند انجام می دهد و هیچگاه متضرر نمی شود. خداوند میزان سود انفاق را از دو برابر تا هفتصد برابر بیان کرده است که این میزان سود بستگی به میزان شایستگی فرد دارد. در آیه ۲۶۱ سوره بقره می خوانیم:

مَثَلُ الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ كَمَثَلِ حَبَّةٍ أَنْبَتَتْ سَبْعَ سَنَابِلٍ فِي كُلِّ سُنْبُلَةٍ مِائَةٌ حَبَّةٌ وَاللَّهُ يُضَاعِفُ لِمَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ

ترجمه

کسانی که اموال خود را در راه خدا انفاق می کنند همانند بذری هستند که هفت خوشه برویاند که در هر خوشه، یکصد دانه باشد و خداوند آن را برای هر کس بخواهد (و شایستگی داشته باشد) دو یا چند برابر می کند و خدا (از نظر قدرت و رحمت) وسیع و (به همه چیز) داناست

در نخست سرپرست وزارت اقتصاد حضور نماینده های مؤسسات را در این جلسه خوش آمدید گفته و از کمک های شان برای زلزله زده گان ولایت هرات قدردانی نموده، افزود: امارت اسلامی افغانستان کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین تحت ریاست سرپرست وزارت اقتصاد به منظور رسیده گی به مشکلات عودت کننده گان را تشکیل داده است. سرپرست وزارت اقتصاد اخراج اجباری مهاجرین افغان را از پاکستان خلاف تمامی اصول و قوانین بین المللی مهاجرت دانسته، اخراج سیل آسای مهاجرین افغان از پاکستان را در این سرمای زمستان خیلی جدی و دور از عطفوت انسانی خواند و تاکید نمودند که برای رسیده گی موثر به مشکلات و حمایت از عودت کننده گان ایجاب مینماید تا مؤسسات داخلی و خارجی در هماهنگی کامل با کمیته موظف از امکانات موجود شان استفاده نمایند و این موضوع را در اولویت های کاری خویش قرار دهند. در ادامه سرپرست وزارت اقتصاد از ایجاد سهولت های لازم از طرف ا.ا. از جمله توزیع مواد غذایی، تسهیلات مخابراتی، جابجایی مؤقت مهاجرین و نقل و انتقال آن نام برده و از ایجاد کمیته انتقال مهاجرین به ولایات شان اطمینان داد. در اخیر عده از مؤسسات کار و فعالیت خویش در بخش های صحت، غذا و غیره را با رهبری وزارت اقتصاد شریک نموده و از ادامه همکاری های شان به رهبری این وزارت اطمینان دادند.

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤول کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با مسؤولین نهاد های سازمان ملل متحد (UN) و نمایندگان دونه ها



چهارشنبه مورخ ۱۷ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۰ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و اعضای کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین هریک:

- ۱- ملا دادالله هدایت - نماینده وزارت مالیه
- ۲- عبدالطیف ثابت - نماینده سرمایه‌شست
- ۳- شیخ عبدالرحمن - نماینده وزارت مهاجرین
- ۴- مولوی بهادر - مسؤول امنیت عودت کننده گان
- ۵- مولوی محمد شفیق خطیب - نماینده وزارت خارجه
- ۶- مفتی احسان الله فیضان - نماینده انکشاف و دهات
- ۷- قاری محمد خوشحال - نماینده وزارت مبارزه با حوادث بمنظور جلب و جذب کمک ها، تسریع و توسعه پروسه مساعدت ها به مهاجرین که از کشور های همسایه پاکستان و ایران اخراج گردیدند با مسؤولین نهاد های سازمان ملل متحد در افغانستان و نماینده گان یکتعداد از دونه ها ملاقات نمودند.

در این جلسه که تحت ریاست الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد تدویر گردیده بود بر علاوه آقای دانیل پیتر اندریس معاون دفتر (UNAMA) برای افغانستان، مسؤولین و نماینده گان نهاد های (WFP، UNICEF، UNHCR، UNFPA، OCHA، IOM) نیز حضور داشتند، پیرامون تسریع پروسه کمک و مساعدت به عودت کننده گان که از کشور های همسایه به کشور شان بر میگرددند به تفصیل صحبت گردید. سرپرست وزارت اقتصاد، ضمن قدردانی از سهمگیری یکتعداد از دفاتر سازمان ملل متحد در رساندن کمک های اولیه به عودت کننده گان در گذرگاه ها خواستار تسریع و توسعه مساعدت و کمک به هموطنان ما گردید که سیل آسا از کشور پاکستان اخراج گردیدند.



سرپرست وزارت اقتصاد اخراج اجباری مهاجرین افغان را از پاکستان خلاف تمامی اصول و قوانین بین المللی مهاجرت دانسته تاکید نمودند که برای پاسخگویی موثر به مشکلات و حمایت از عودت کننده گان ایجاب مینماید تمامی نهاد های سازمان ملل متحد و مؤسسات داخلی و خارجی در هماهنگی کامل با کمیته موظف از امکانات موجود شان استفاده نمایند. مسؤولین نهاد های (UNAMA، WFP، IOM) بالنوبه از فعالیت های شان در این بخش به رهبری وزارت اقتصاد معلومات مفصل ارائه نموده و از تداوم همکاری شان اطمینان دادند. در اخیر سرپرست وزارت اقتصاد، ضمن تقویت هماهنگی، از تمامی مسؤولین دفاتر سازمان ملل متحد در افغانستان خواست تا موضوع رسیده گی به مشکلات آئنده هموطنان ما که از کشور های همسایه به کشور شان برگردانده شدند، در اولویت کاری شان قرار دهند و همچنان کمک ها و مساعدت هایی که صورت میگیرد بایست موثر، دوامدار، مطابق به موسم و نیاز خانواده ها و افراد نیازمند مهاجرین باشد تا اینکه این افراد نیازمند بتوانند متکی به خود شوند.

نظارت از ترمیم مکتب متوسطه دخترانه غلبیان در ولایت فاریاب

دوشنبه مورخ ۱۵ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۸ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی، تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت فاریاب همراه با نماینده ریاست محترم معارف از ترمیم و نصب شیشه، رنگ صحن داخل و بیرون تعمیر مکتب، رنگ و ترمیم دروازه ها و کلکین های مکتب متوسطه دخترانه غلبیان ولسوالی گرزبوان نظارت نمودند. بودیجه پروژه مذکور (۴۱۲۲) دالر بوده و کار این پروژه ۸۰ درصد تکمیل گردیده که با همکاری مالی دفتر محترم حمایه اطفال و از جانب شرکت ساختمانی بنای تاج محل ولایت فاریاب تطبیق و عملی میگردد.



## د وردگ ولايت په چک او نرخ ولسواليو کې د خوراکي موادو توزیع

شنبه چې د ۱۳ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجري قمری کال سره سمون خوری، د خوړو نړيوال سازمان (WFP) په مالي مرسته د نور تعلیمی او د ظرفیتونو پراختیا موسسې (NECDO) په همکارۍ، د خوراکي موادو د توزیع گانو په جریان کې د دې ولايت چک او نرخ ولسواليو کې د ۲۰۲۳ کال د اکتوبر میاشتې توزیع د اقتصاد ریاست سره په همغږۍ، د کلیو او پراختیا محترم ریاست نمایندې، او د یادو ولسواليو دنماینده گانو په حضور کې اړمنو کورنیو ته چې مخکې د گډ پلاوي لخوا مستحق پیژندل شوی جریان لری چې د دوو ورځو په موده کې به ذکر شوی توزیع بشپړه شی.

## په ننگرهار کې پر ځان بساینې ته را گرځېدنې په لور پروژې اړونده سکټور ته معرفي شوه

شنبه چې د ۱۳ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجري قمری کال سره سمون خوری، ننگرهار اقتصاد ریاست لخوا د پر ځان بساینې ته را گرځېدنې په لور پروژې اړونده سکټور او ولسواليو ته ور وپیژندل شوه. یاده پروژې د (WFP) ادارې په مالي ملاتړ او د (FGA) موسسې په تخنیکي همکارۍ د کرنې او مالدارۍ محترم ریاست په چوکاټ کې د دې ولايت په بهسود، کوټ، رودات او ښېوې ولسواليو کې په فعالیت پیل کوي، چې په دې پروژې کې به سلگونو کسانو ته د کار کولو زمینه برابره او تر څنګ به یې بزگرانو ته کیمیاوې سرې او تخمونه ور کړي.



## دیدار رئیس اقتصاد ولايت فراه با محترم دارو خان مسؤل ولايتی موسسه (AABRAR)

یکشنبه مورخ ۱۴ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجري قمری مصادف به ۷ عقرب ۱۴۰۲ هجري شمسی محترم الحاج مولوی جمال الدین جلالی، رئیس اقتصاد ولايت فراه با محترم دارو خان مسؤل ولايتی موسسه (AABRAR)، اساتید صنوف محلی موسسه نامبرده در دفتر کاری خود دیدار نمودند. در نخست رئیس اقتصاد برای شان خوش آمدید گفته متعاقباً آقای دارو خان در مورد فعالیت های شان به سطح ولايت معلومات همه جانبه ارایه داشته و افزود که دفتر مرکزی میان پروپوزل های جامع در بخش های مختلف به سطح ولايت فراه ترتیب نموده و همراي ادارات تمویل کننده شریک کرده و در سال آینده شاهد چندین پروژه خواهیم بود. سپس مولوی جمال الدین جلالی، در مورد پروژه های اجرا شده موسسه فوق صحبت نموده و اضافه کرد که این ریاست همیشه در تطبیق پروژه ها با موسسات غیر امارتی همکار بوده و سعی دارد تا فعالیت ها به اسرعت وقت صورت گیرد تا موانع در تطبیق پروژه رونما نگردد.



## زابل کې (۱۷۶۵) اړمنو کورنیو سره د خوراکي توکو مرسته وشوه

شنبه چې د ۱۳ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجري قمری کال سره سمون خوری، د خوړو نړيوال سازمان (WFP) په مالي مرسته او افغان د سواد زده کړې موسسې (ALO) په تخنیکي همکارۍ د اقتصاد ریاست تر چتر لاندې د کلیو د بیارغونې او پراختیا ریاست په همغږۍ د زابل په مرکز قلات کې له (۱۷۶۵) اړمنو کورنیو سره د خوراکي توکو مرسته وشوه. یاده مرسته د زابل په مرکز قلات کې د موسسې مرستو په برخه کې (۳۰) سلنه د کار په مقابل کې او (۷۰) سلنه پرته د کار کولو څخه د بې سرپرستو، معلولینو او د لوړ عمر کسانو د (۱۷۶۵) مستحقو کورنیو سره چې مخکې یې سروی ترسره شوي د اقتصاد ریاست تر څارنې لاندې ترسره شوه. او هرې کورنۍ ته (۵۰) کیلو اوږه (۴.۵) کیلو گرامه غوړي (۶.۲۵) کیلو گرامه دال (۰.۵) کیلو گرامه مالګه او (۱.۵) کیلو گرامه د ماشومانو خواړه، (LNS) خانګړې مواد وویشل شور.



## اشتراک فعال مدیر عمومی سکټوري ولسوالیهای ریاست اقتصاد در ترکیب کمیسیون ولايتی حمایت از مستهلکین و جلوگیری از خرید و فروش مواد خوراکي و غیر خوراکي تاریخ گذشته و بی کیفیت

دوشنبه مورخ ۱۵ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجري قمری مصادف به ۸ عقرب ۱۴۰۲ هجري شمسی طبق پلان هفته وار، الیوم بتاریخ فوق الذکر در ترکیب کمیسیون ولايتی حمایت از مستهلکین و جمع آوری مواد تاریخ گذشته تحت رهبری ریاست صنعت و تجارت که ریاست اقتصاد نیز در ان عضویت کلیدی دارد و به نمایندگی از ریاست اقتصاد محترم امین الله کلیوال مدیر عمومی سکټوري ولسوالیهای این ریاست نیز اشتراک داشته و در داخل شهر گردیز مرکز ولايت پکتیا دکاکین پرچون و عمده فروشان مواد خوراکي و غیر خوراکي نظارت و کنترل نمودند، و جهت حمایت مستهلکین و جلوگیری از خرید و فروش اموال تجارتي بی کیفیت و تاریخ گذشته در شهر گردیز به مالکین دکاکین و اصناف هدايات و رهنمائي های لازم را ارایه نموده و از جانب کمیسیون یادشده اجراء لازم صورت گرفت. قابل به تذکر است کمیسیون ولايتی حمایت از مستهلکین و جلوگیری از خرید و فروش اموال تجارتي بی کیفیت و تاریخ گذشته تحت رهبری ریاست صنعت و تجارت با اشتراک عضویت ادارات متعدد که ریاست اقتصاد نیز عضویت آنرا دارد، در سطح ولايت تأسیس و فعالیت داشته، طبق پلان منظم در هماهنگی با ریاست اقتصاد هفته دو مراتب داخل شهر گردیز را کنترل و نظارت نموده و با متخلفین اجراء قانونی مینمایند. با آمدن ۱.۱.۱ تا اکنون به ده ها تن اموال بی کیفیت و تاریخ گذشته را از سطح شهر گردیز و مراکز بعضی از ولسوالیهای اینولا جمع آوری و حریق نموده است.



## په خوست ولايت کې (۳۵۰۰) اړمنو بېوزله بې سرپرست کونډو او یتیمو کورنیو ته خوراکي توکي توزیع شول

دوشنبه چې د ۱۵ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجري قمری کال سره سمون خوری، (۳۵۰۰) اړمنو بېوزله بې سرپرست کونډو او یتیمو کورنیو ته خوراکي توکي ورسیدل. د اقتصاد ریاست تر چتر او کلیو دبیارغونې او پراختیا ریاست په نظارت او د خوړو نړيوال سازمان یا (WFP) له خوا او د (AWCPO) او (GALLO) موسسې په تطبیق د خوست ولايت مرکز دريو ادارې واحدنو، نادرشاه کوټ او تینو ولسواليو کې په ټوټل (۳۵۰۰) اړمنو، بېوزله، معلولو، کونډو، یتیمو او بې سرپرست کورنیو باندې شپږ قلمه خوراکي توکي وویشل شول.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد  
مدیر مسوول: علاوالدين «حق دوست»  
هماهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبيب»  
گردآوری خبر: سيد بلال «امیری»  
گزارشگر: راشد «مقدم»  
عکاس: همايون «عطايی»  
صفحه آرایي و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»  
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moe.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!